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15. rocznica katastrofy smoleńskiej

W 15. rocznicę katastrofy smoleńskiej Prezydent oddaje hołd jej ofiarom. Rano Andrzej
Duda wziął udział w Mszy Świętej w Krypcie na Wawelu w Krakowie. Złożył także wieniec
przed sarkofagiem śp. Lecha i Marii Kaczyńskich.

"Dziękuje wszystkim, którzy pamiętają i dzisiaj oddadzą hołd tym wielkim postaciom naszej sceny politycznej,
naszego życia społecznego, wielkim Polakom i patriotom, którzy wtedy – wraz z Prezydentem Lechem
Kaczyńskim, Jego Małżonką i Prezydentem na uchodźctwie Ryszardem Kaczorowskim – lecieli po to, żeby oddać
hołd polskim oficerom pomordowanym w Katyniu, po to, by po raz kolejny własna osobistą obecnością zadać
kłam propagandzie sowieckiej, która przez lata realizowała tzw. kłamstwo katyńskie" – powiedział Andrzej Duda w
czasie wypowiedzi dla mediów.

    To była niezwykle ważna misja państwowo i historycznie, dlatego tam
lecieli i ponosili trud tej wyprawy. Niestety zginęli i nigdy nie wrócili. Nic
nie naprawi ich najbliższym ani Rzeczpospolitej tej straty. To jest ból, który
dla wielu nie mija mimo tych 15 lat.

Prezydent podkreślił, że "dzięki ich rozpoczętemu dziełu, a z drugiej strony dzięki temu, że jest ono w istotnym
stopniu kontynuowane Polska przez te ostatnie 15 lat tak się zmieniała i Polska jest krajem coraz zamożniejszym i
coraz silniejszym”. "I za to jesteśmy tym, którzy oddali życie w służbie ogromnie wdzięczni" – powiedział.

Andrzej Duda udał się na Cmentarz Rakowicki w Krakowie, gdzie złożył kwiaty na grobach ofiar katastrofy
smoleńskiej: śp. Andrzeja Sariusza–Skąpskiego, śp. Wiesława Wody, śp. Andrzeja Kremera, śp. Janusza Kurtyki,
śp. gen. Włodzimierza Potasińskiego.

Następnie na cmentarzu parafialnym na Salwatorze Prezydent złożył kwiaty na grobach śp. Ewy Bąkowskiej i gen.
Bronisława Kwiatkowskiego, a na cmentarzu parafialnym na Bielanach – na grobie śp. Zbigniewa Wassermana.

W Świątyni Opatrzności Bożej w Warszawie Andrzej Duda złożył wieńce na grobach śp. Ryszarda Kaczorowskiego,
śp. ks. Józefa Jońca, śp. ks. Zdzisława Króla, śp. ks. Andrzeja Kwaśnika oraz przy elemencie zaprojektowanego
Pomnika Katastrofy Smoleńskiej, który miał powstać w miejscu katastrofy.

Na Cmentarzu Bródnowskim Andrzej Duda złożył wieńce na grobach: śp. Pawła Wypycha i śp. Katarzyny
Doraczyńskiej. Prezydentowi towarzyszyła Szef KPRP Małgorzata Paprocka.



Następnie Andrzej Duda udał się na Cmentarz Wojskowy na Powązkach. Złożył wieńce przed pomnikiem Ofiar
Katastrofy Smoleńskiej, na grobach sąsiadujących z pomnikiem oraz na grobach śp. Czesława Cywińskiego, śp.
Zbigniewa Dębskiego, śp. Stanisława Komornickiego, śp. Piotra Nurowskiego. Prezydentowi towarzyszyli Szef
KPRP Małgorzata Paprocka, Szef BBN Dariusz Łukowski wraz z Zastępcą Szefa BBN Mirosławem Wiklikiem. 

Na Placu Piłsudskiego Prezydent zapalił znicze przy Pomniku Ofiar Tragedii Smoleńskiej 2010 roku i pomniku śp.
Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego. Andrzej Duda złożył także wieniec pod tablicą poświęconą śp. Prezydentowi
RP Lechowi Kaczyńskiemu.

* * *

Dziś mija piętnaście lat od katastrofy samolotu, którym polska delegacja na czele z Parą Prezydencką Lechem i
Marią Kaczyńskimi leciała do Katynia uczcić pamięć pomordowanych Polaków w 70. rocznicę zbrodni katyńskiej.
Samolot specjalny Tu–154M rozbił się 10 kwietnia 2010 roku o godzinie 8.41 w pobliżu rosyjskiego lotniska
Smoleńsk–Północny. Nikt spośród 96 osób nie przeżył.

 

https://www.bbn.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-31713.jpg
https://www.bbn.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-31714.jpg
https://www.bbn.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-31715.jpg
https://www.bbn.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-31716.jpg


Generuj PDF
Drukuj

Powiadom

Tweetnij

https://www.bbn.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-31718.jpg
https://www.bbn.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-31719.jpg
https://www.bbn.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-31720.jpg
https://www.bbn.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-31721.jpg
https://www.bbn.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-31722.jpg
https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/10126,15-rocznica-katastrofy-smolenskiej.pdf
javascript:winopen('/pl/wydarzenia/10126,15-rocznica-katastrofy-smolenskiej.print',700,550)
https://www.bbn.gov.pl/pl/notify/10126,dok.html?poz=wydarzenia&drukuj=window
https://twitter.com/share

